
 

 

 
 

 
 

Výroční zpráva Krajského atletického svazu Olomouc za rok 2023 
 

Výbor Krajského atletického svazu Olomouc (KASO) je statutárním orgánem KASO, který se dle 

schváleného plánu práce scházel pravidelně 1x měsíčně. Na jednáních Výboru KASO se podařilo 

koordinovat a plnit všechny úkoly a zajistit činnosti výboru náležící. 

 

Výbor KASO pracoval ve složení: 

Předseda     RNDr. Drahoslav Dočkal 

Člen výboru     Ing. Jan Milas 

Hospodář     Mgr. Robert Novotný 

Soutěžní komise    Ing. Václav Klvaňa 

Metodická komise + SCM   Zdeněk Rakowski 

Komise rozhodčích    RNDr. Ludmila Pudilová 

Komise soutěží mimo dráhu   Mgr. Miroslav Sadil 

Soutěže mladšího žactva   Milan Čečman 

Soutěže staršího žactva   Mgr. Jarmila Hynková 

Revizor     Ing. Iveta Janků 

 

Webové stránky Krajského atletického svazu – www.kasolomouc.cz 

 

Členská základna 
Počet oddílů: 12 (o jeden méně v roce 2023, TJ Spartak Přerov ukončil činnost) 

 

Celkový počet evidovaných členů: 4202 (nárůst +86 v roce 2023) 

 

Registrovaní atleti – celkový počet: 1621 (nárůst +74 v roce 2023) 

 

Atletický klub Olomouc, z.s.      495 

AK Šternberk, z.s.       301 

Atletické přípravky Olomouc, zapsaný spolek  0 

Atletika Zábřeh, z.s.      40 

SK Hranice, z.s.      83 

TJ Liga stovkařů Olomouc, z.s.    10 

TJ Sokol Nová Hradečná, z.s.    27 

Atletický klub Prostějov, z.s.      184 

Sportovní klub Přerov 1908 z.s.    183 

TJ Šumperk, z.s.      225 

TJ Uničov       42 

Atletika Rýmařov, z.s.     31 

 

Celkový počet trenérů: 303 (nárůst +50 v roce 2023) 

Celkový počet rozhodčích: 290 (nárůst +24 v roce 2023) 

zdroj: registr.atletika.cz data k 31. 12. 2023 

 

../AppData/Local/Temp/www.kasolomouc.cz


Celkové zhodnocení činnost: 

 

1. Krajský atletický svaz Olomouc organizoval a řídil prostřednictvím předsedy komise mladšího 

žactva Milana Čečmana a předsedkyně komise staršího žactva Jarmily Hynkové celoroční soutěž krajského 

přeboru družstev mladšího a staršího žactva. Pan Tomáš Dočkal řídil soutěž krajského přeboru družstev 

přípravek.  

 

Výsledky družstev: 

 

MČR – junioři 

2. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

MČR – dorostenci 

2. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

MČR – dorostenky 

2. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

MČR – žáci 

7. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

MČR – žákyně 

9. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

Mistrovství Moravy a Slezska juniorek 

10. místo SK Přerov 1908, z.s. 

12. místo Atletický klub Šternberk, z.s. 

15. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 

18. místo TJ Šumperk, z.s. 

19. místo Atletický klub Prostějov, z.s. 

                

Mistrovství Moravy a Slezska juniorů    

1. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

14. místo SK Přerov 1908, z.s. 

 

Mistrovství Moravy a Slezska dorostenek  

2. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

9. místo SK Přerov 1908, z.s. 

11. místo SK Hranice, z.s. 

12. místo TJ Šumperk, z.s. 

13. místo Atletický klub Prostějov, z.s. 

           

Mistrovství Moravy a Slezska dorostenců       

1. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

10. místo Atletický klub Šternberk, z.s. 

14. místo SK Přerov 1908, z.s. 

16. místo TJ Šumperk, z.s. 

17. místo Atletický klub Prostějov, z.s. 

      

Mistrovství Moravy a Slezska staršího žactva – finále     

Starší žákyně 

2. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

Starší žáci 

2. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 



 

Mistrovství Moravy a Slezska mladšího žactva - finále       

 

Mladší žákyně 

1. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

10. místo SK Přerov 1908, z.s. 

 

Mladší žáci 

2. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

4. místo TJ Šumperk, z.s. 

5. místo Atletický klub Prostějov, z.s. 

 

Krajské přebory 

Krajský přebor starších žáků – řídící soutěže Jarmila Hynková      
1. Atletický klub Olomouc, z.s.      

2. SK Přerov 1908, z.s.      

3. Atletický klub Prostějov, z.s.    

4. TJ Sokol Nová Hradečná, z.s.   

5. Atletický klub Šternberk, z.s.    

6. Atletika Zábřeh, z.s. 

7. TJ Šumperk, z.s. 

8. SK Hranice, z.s. 

     

       

Krajský přebor starších žákyň- řídící soutěže Jarmila Hynková      
1. Atletický klub Olomouc, z.s.    

2. TJ Šumperk, z.s.   

3. Atletický klub Prostějov, z.s.    

4. SK Přerov 1908, z.s. 

5. Atletika Zábřeh, z.s. 

6. Atletický klub Šternberk, z.s.  

7. TJ Sokol Nová Hradečná, z.s. 

   

       

Krajský přebor mladších žáci – řídící soutěže David Uhlíř      
1. Atletický klub Prostějov, z.s.    

2. Atletický klub Olomouc, z.s.  

3. TJ Šumperk, z.s.  

4. SK Přerov 1908, z.s.  

5. Atletický klub Šternberk, z.s.  

6. SK Hranice, z.s. 

7. TJ Uničov, z.s.  

8. Atletika Zábřeh, z.s.  

       

Krajský přebor mladších žákyně – řídící soutěže David Uhlíř      
1. Atletický klub Olomouc, z.s. „A“  

2. Atletický klub Prostějov, z.s.  

3. SK Přerov 1908, z.s.   

4. TJ Šumperk, z.s.  

5. SK Hranice, z.s.  

6. Atletika Zábřeh, z.s.  

7. Atletický klub Šternberk, z.s.  

8. Atletický klub Olomouc, z.s. „B“ 

9. TJ Uničov, z.s. 

 



Krajská soutěž přípravek žáků – řídící soutěže Tomáš Dočkal      
1. Atletický klub Prostějov, z.s.    

2. Atletický klub Šternberk, z.s.  

3. Atletický klub Olomouc, z.s.  

4. TJ Šumperk, z.s.   

5. SK Hranice, z.s. 

6. SK Přerov 1908, z.s.     

7. Atletické přípravky Olomouc, z.s.  

8. Atletika Zábřeh, z.s.    

9. TJ Uničov, z.s. 

10. TJ Sokol Nová Hradečná, z.s. 

         

Krajská soutěž přípravek žákyň – řídící soutěže Tomáš Dočkal      
1. Atletický klub Olomouc, z.s.   

2. Atletický klub Prostějov, z.s.  

3. SK Přerov 1908, z.s.    

4. Atletické přípravky Olomouc, z.s.  

5. Atletický klub Šternberk, z.s.   

6. TJ Uničov, z.s.   

7. TJ Šumperk, z.s.   

8. SK Hranice, z.s.  

9. TJ Sokol Nová Hradečná, z.s. 

10. Atletika Zábřeh, z.s.  

        

2. Krajský atletický svaz organizoval a řídil prostřednictvím předsedy komise soutěží mimo dráhu, 

Miroslava Sadila, celoroční soutěž Běžeckého poháru dětí a mládeže Olomouckého kraje. V roce 2023 

proběhlo 9 naplánovaných závodů. Slavnostní vyhlášení se uskutečnilo tradičně ve Šternberku v Expozici 

času.  

 

3. Zpráva o činnosti komise rozhodčích KASO za rok 2023 

 

V roce 2023 se krajská komise rozhodčích sešla na dvou schůzích v březnu a v říjnu. Komise pracovala 

v tomto složení: 

Předsedkyně: Ludmila Pudilová (OL) 

Členové: Jarmila Klimešová (SU), Roman Odstrčil (HR), Alexandra Malá (ŠTBK), Vlasta Karásková (PR), 

Darina Světlíková (PV). 

 

V uplynulém roce proběhlo v kraji školení rozhodčích 2. třídy v lednu v Olomouci (pouze 6 účastníků) a 3. 

třídy v říjnu 2023 v Olomouci školení rozhodčích 3. třídy se 41 účastníky, kde bylo i 10 účastníků z jiných 

krajů. 

 

V prosinci byli osloveni všichni rozhodčí, kterým končila platnost licence, aby si platnost prodloužili 

prostudováním prezentací o aktuálních změnách Pravidel na webu KAS Olomouc a vyplněním testu v 

Google Forms. Pro prodloužení nebyla stanovena žádná další kritéria. Někteří rozhodčí testy nevyplnili, 

proto oddíly s takovými členy dostali přehled, koho je nutno proškolit prezenčně. Pro školení rozhodčích 

v oddílech je možné použít prezentace, které jsou dostupné na webových stránkách ČAS. 

 

Všichni členové komise byli průběžně informováni o změnách Pravidel během roku 2023, aby mohli 

informovat rozhodčí ve své oblasti. Školení rozhodčích 3. třídy budou nadále probíhat podle aktuální 

potřeby (většinou) na podzim. Případná další školení nebo semináře mohou být uspořádány po dohodě. 

Bohužel je zřetelný trend úbytku rozhodčích. Apelujeme na oddíly, aby se při získávání nových rozhodčích 

zaměřily nejen na současné závodníky, ale také na rodiče a závodníky bývalé.  

 

Prolongační seminář pro rozhodčí ústřední a 1. třídy se opět konal ve dvou termínech – v březnu a listopadu. 

V roce 2024 se nikdo z našeho kraje prolongačního semináře nemusí zúčastnit. 



Jako instruktoři ČAS pracují za náš kraj Iva Machová, Ludmila Pudilová a David Uhlíř. Ti se podílejí na 

přípravě a vedení školení organizovaných komisí rozhodčích ČAS. 

 

V rámci Světové atletiky jsou na základě zkoušky na Stříbrnou úroveň Atletických Referee (WARS) 

zařazeny Iva Machová a Radka Pudilová. Martin Belfín je v rámci WA zařazen mezi mezinárodní měřiče 

tratí tř.B. Jan Navrátil je mezinárodním rozhodčím cílové kamery. 

 

Databáze rozhodčích 2. a 3. třídy je průběžně aktualizována krajskou komisí, a komise proto stále žádá 

všechny o včasné předávání informací o všech změnách u rozhodčích – přednostně elektronicky na e-mail: 

pudilova1@post.cz , popř. provést změny v registru, pokud se jedná o členy oddílu. 

Krajská komise se také zabývala vyhodnocením zpráv hlavních rozhodčích, které delegovala pro hlavní 

sezónu na svém jarním zasedání. Poměr počtu doručených zpráv k počtu delegovaných hlavních rozhodčích 

byl horší než předešlý rok. 

Přepokládaná setkání komise v roce 2024 jsou opět v březnu a říjnu, aby bylo možné vyhodnotit halovou, 

resp. hlavní sezónu a předat informace z komise rozhodčích ČAS. 

 

4.  Sportovní střediska (SpS), vedoucí trenéři SG a SCM, trenéři SCM 

 

V Olomouckém kraji je zřízeno celkem 5 Sportovních středisek mládeže SpS 

Olomouc – vedoucí trenér David Uhlíř 

Přerov – vedoucí trenér Václav Klvaňa 

Prostějov – vedoucí trenér Dalibor Ovečka 

Šumperk – vedoucí trenér Tomáš Vykydal 

Šternberk – vedoucí trenérka Martin Sadil 
  

Sportovní gymnázium 

SG v Prostějově – vedoucí trenér Michal Esterka 

SCM – vedoucí trenér Zdeněk Rakowski 

 

V roce 2023 bylo zrušeno financování pro trenéry SCM v klubech a také změněno financování 

Sportovních středisek, která obdržela i finance na trenéry SCM v oddílech a klubech. Nevýhodou je, 

že oddíly bez zřízeného SpS již prostředky pro trenéry SCM nedostávali. 

 

Zařazení atleti v SCM 2023 

V roce bylo k 1. 1. 2023 v Olomouckém kraji zařazeno celkem 23 atletů z toho 5 atletů v topové skupině 

jako reprezentant SCM. 

 

15 atletů z AK Olomouc 

2 atleti z AK Šternberk 

4 atleti z TJ Šumperk 

1 atleti z SK Přerov 

 

Z důvodu ukončení atletické kariery byl během roku vyřazen Ayron Lamberticci z TJ Šumperk. Po 

výborných výkonech na testovacím srazu SCM a výsledcích v halové sezóně byli přeřazeni do skupiny 

reprezentant SCM Adam Tomášek a Kateřina Černocká. 

Na základě výborných výkonů a splnění výkonnostních kritérií byly po halové sezóně 2023 zařazeny do 

SCM další 2 atletky – Sofia Delprete (AK Olomouc) a Marie Štoplová (TJ Šumperk)    

V SCM z roku 2023 pokračuje v roce 2024 v péči SCM 12 atletů  

Z péče SCM odchází silný ročních 2004 (Alena Levková, Benjamin Jakob, Adam Tomášek, Karel Brychta, 

Marek Künstler, Tereza Válková, Iva Gieselová). 

Na rok 2024 je do SCM navrženo 26 atletů z Olomouckého kraje z toho je 6 atletů navrženo do TOP 

skupiny reprezentant SCM. 

Jarní soustředění SCM se uskutečnilo 19.-24.3.2023 ve Sportovním centru Veletov a zúčastnilo se ho celkem 

18 atletů SCM Olomouckého kraje a 3 trenéři. Podrobná zpráva z VT byla poslána na oddělení mládeže 

ČAS. V listopadu v termínu 24.-26.11.2023 proběhl testovací sraz nově zařazených členů SCM na rok 2024. 

 

mailto:pudilova1@post.cz


Účast na mezinárodních akcích: 

 

ME U23 Espoo 12.-16.7.2023 

Kubíčková Eva 4x100 m DNF 

 

ME U20 Jeruzalém 7.-10.7.2023 

4. Martina Mazurová (koule) 15.40 f, 15.62 q 

12. Ema Klimentová (10 000 m chůze) 49:24 min 

 

ME v chůzi družstev juniorek Poděbrady 21.5.2023 

4. Ema Klimentová (10 000 m chůze) 48:15 min 

 

MU U20 – Bánská Bystrica 24.6.2023 

2. Tomášek Adam (výška) 205 cm 

2. Ema Klimentová (10 000 m chůze) 50:07.81 min 

4. Černocká Kateřina (dálka) 588 cm 

6. Válková Tereza (100 m př.) 14.20 s, 4x100 m  

6. Černocká Kateřina (výška) 170 cm 

6. Künstler Marek (1500 m) 4:05.40 min 

 

MU U18 – Ptuj 11.6.2023 

2. Berková Ema (2000 m př.) 6:58,36 

 

EYOF, Univerziáda, MS = 0 

 

Výsledky atletů z Olomouckého kraje na M ČR v hale  

 

Výsledky atletů z Olomouckého kraje na M ČR na dráze a mimo dráhu 
 

  Medaile Finále 1. místo 2. místo 3. místo 4. místo 5. místo 6. místo 7. místo 8. místo 

AK Olomouc 8 21 4 2 2 1 7 1 8 4 

AK Šternberk 3 4   2 1 1   2   1 

Atletika Zábřeh 2 0   1 1           

TJ Šumperk 1 4   1   1   2 1   

SK Přerov 1 2   1   1     1   

SK Hranice 1 1     1 1         

AC Prostějov 0 1               1 

Nová Hradečná 0 1         1       

TJ Uničov 0 0                 

Atletika 
Rýmařov 0 0                 

                      

CELKEM 16 34 4 7 5 5 8 5 10 6 

  Medaile Finále 1. místo 2. místo 3. místo 4. místo 5. místo 6. místo 7. místo 8. místo 

AK Olomouc 12 44 2 6 4 5 9 13 8 9 

TJ Šumperk 4 4 1 3     1   1 2 

SK Přerov 3 5   2 1 2     1 2 

AK Šternberk 4 2 2 1 1     1 1   

TJ Nová Hradečná 0 0                 

Atletika Zábřeh 0 0                 

SK Hranice 1 1   1         1   

AC Prostějov 0 1       1         

TJ Uničov 0 0                 

                      

CELKEM 24 57 5 13 6 8 10 14 12 13 



Krajský atletický svaz vyhlásil nejúspěšnější atlety v mládežnických kategoriích: 

 

Starší žákyně – Sabina Tvrdoňová (SK Hranice) 

Starší žáci – Filip Mandák, Sebastian Vacík, Adam Jurečka, Julian Glavan (AK Olomouc)  

Dorostenky – Ema Berková (TJ Šumperk) 

Dorostenci – Albert Kotyza (AK Olomouc) 

Závodníci byli ocenění pamětními plaketami.    

 

5. Předseda soutěžní komise Václav Klvaňa zpracoval termínovou listinu závodů a celkovou statistiku 

výkonů atletů olomouckého kraje, včetně krajských rekordů v mistrovských disciplínách na dráze. Tyto 

materiály byly zaslány oddílům a klubům KASO a zveřejněny na webu KASO.  

 

6. Hospodář Robert Novotný pravidelně informoval o ekonomické situaci a vyúčtovávání finančních 

prostředků. 

 

7. Krajské výběry úspěšně závodily na třech mezikrajových utkáních a jednom mezinárodním závodě. 

 

Na mezikrajovém čtyřutkání družstev staršího žactva Moravskoslezských krajů na dráze, které se konalo 

v Olomouci 25. 6. 2023, obsadil výběr Olomouckého kraje v nabité soutěži výborné druhé místo.  

 

Na mezikrajovém čtyřutkání družstev mladšího žactva Moravskoslezských krajů na dráze obsadil výběr 

Olomouckého kraje třetí místo. Tento závod se uskutečnil v novém formátu DNA (Dynamic New Athletics). 

 

Na mezikrajovém utkání družstev staršího žactva v hale, opět ve formátu DNA, obsadilo družstvo staršího 

žactva Olomouckého kraje vynikající 2. místo ve své silné skupině. 

 

V termínu 24. – 30. 7. 2023 se v Itálii ve městě Reggio Emilia konal již 7. ročník mezinárodních závodů 

Olympiade del Tricolore. Výprava atletů Olomouckého kraje ročníků 2009 – 2007 přivezla celkem 26 

medailí. 

 

Významné pravidelné a mimořádné akce pořádané kluby v Olomouckém kraji  

Velká cena Olomouce      Olomouc 

Celoroční soutěž družstev staršího žactva, mladšího žactva a přípravek 

      Olomouc, Hranice, Přerov, Prostějov, Šumperk, Šternberk 

Celoroční soutěž běžeckého poháru mládeže  Uničov, Nová Hradečná, Šternberk, Olomouc,

        Přerov, Hranice 

Olomoucká 20 v chůzi      Olomouc 

Velká cena Prostějova      Prostějov 

Přerovský pětiboj      Přerov 

MČR ve vícebojích      Přerov 

CZECH OPEN vozíčkářů     Olomouc 

MČR veteránů      Olomouc 

České akademické hry     Olomouc 

MČR družstev dorostu     Olomouc 

Krajské přebory všech kategorií na dráze i v hale  Olomouc, Ostrava 

Školní soutěže – Pohár rozhlasu, Středoškolský atletický pohár, Štafetový pohár, Olympijský víceboj 

 

Příloha: Účetní závěrka 

 

Zpracoval: Mgr. Robert Novotný 

 

 

 

RNDr. Drahoslav Dočkal 

předseda Krajského atletického svazu Olomouc 


